Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072400267

267

Nº 138, quinta-feira, 24 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025-R-CAC/SESAPI

RELANÇAMENTO. PROCESSO SEI PI: 00012.005621/2025-15. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para a construção do Centro de Parto
Normal (CPN) no município de Corrente-PI. DATAS E HORÁRIOS: Início do Acolhimento das
Propostas: 03/07/2025, às 16h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/07/2025, às 09h.
INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Saúde - Comissão de Agentes de Contratação -
CAC/SESAPI - Av. Pedro Freitas, S/N, 1º. Andar, Centro Administrativo, Bairro: São Pedro,
Teresina - Piauí, CEP: 64018-900, Endereço Eletrônico(E-mail): cplsaude@saude.pi.gov.br -
Tel. (86) 99411-7723 (Somente em dias úteis, no horário de 7h30 às 13h30)

MARIA DAS GRAÇAS RUFINO
Pregoeira

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 046/2025. OBJETO: contratação de serviços comuns de engenharia de
PARALELEPÍPEDO DE 6.612,6M² VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE PICOS-PI, OBJETO DO
CONVÊNIO 959339/2024, nas condições estabelecidas no Projeto Básico/Termo de
Referência. CONTRATANTE: Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural. CNPJ:
33.691.623/0001-07, CONTRATADA: CONSTUCRETO EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ:
12.063.035/0001-59, VALOR: R$ 996.353,93 (novecentos e noventa e seis mil, trezentos e
cinquenta e três reais e noventa e três centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e
vinte) dias, VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência
Eletrônica Nº CPC 013/2025 e o que consta no Processo Administrativo SEI Nº
00317.000534/2025-39, Classificação Orçamentária: 520101.20.608.0107; Projeto
Atividade: 5002; Natureza da Despesa: 449051 e FR - 700/Convênio Transferegov
959339/2024, DATA ASSINATURA: 22/07/2025, SIGNATÁRIOS: Fábio Henrique Mendonça
Xavier de Oliveira - Contratante e Josely de Lima Oliveira - Contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

PROCESSO SEI N° 00317.000534/2024-39. A Secretaria de Agronegócio e
Empreendedorismo Rural-SEAGRO do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
resolve: Com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/21 e posteriores
alterações, e conforme o que consta no PROCESSO SEI N° 00317.000534/2024-39,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica Nº CPC
013/2025, tipo Menor Preço, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de
6.612,6m² vias públicas no município de Picos-PI, objeto do Convênio 959339, mediante o
regime de empreitada por preço unitário, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico/Termo de Justificativas Técnicas, e ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa CONSTUCRETO EDIFICACOES LTDA|, com proposta comercial
no valor de R$ 996.353,93 (novecentos e noventa e seis mil, trezentos e cinquenta e três
reais e noventa e três centavos), pela proposta mais vantajosa para esta Secretaria.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rua David
Caldas, 139, Bairro Centro, CEP: 64.001-190, nesta Capital. Tel: (86) 3221-3787/2028. E-
mail: seagro@seagro.pi.gov.br.

Teresina (PI), 21 de julho de 2025.
FÁBIO HENRIQUE MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA

Secretário do Agronegócio

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90080/2025

Secretaria da Segurança Pública e da Defesa Social - SESED , através da Secretaria de Estado
da Administração - SEAD/RN (UASG: 925538), processo nº: 00510027.002179/2024-01, comunica aos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico 90080/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto é
Aquisição de aquisição de firewall de próxima geração (NGFW). O Edital está disponível nos endereços:
https://www.gov.br/pncp/pt-br (PNCP) e http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao. Abertura da
sessão em 06/08/2025, às 15h (Brasília/DF), no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Contatos: (84)
98851-8721 e cplseded@gmail.com.

MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90088/2025

Secretaria da Segurança Pública e da Defesa Social - SESED , através da Secretaria de Estado
da Administração - SEAD/RN (UASG: 925538), processo nº: 03910048.002371/2024-36, comunica aos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico 90088/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto é
Aquisição de 01 (um) caminhão tanque abastecedor de aeronaves com módulo de abastecimento
construído em aço inoxidável, conforme Termo de Referência, Módulo de abastecimento construído
em Aço Inoxidável, 304 ou superior, com capacidade para 6.000 (seis mil) litros com para "Querosene de
Aviação - QAV-1. O Edital está disponível nos endereços: https://www.gov.br/pncp/pt-br (PNCP) e
http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao. Abertura da sessão em 06/08/2025, às 15h (Brasília/DF),
no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Contatos: (84) 98851-8721 e cplseded@gmail.com.

MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2025

A Secretaria de Estado do Trabalho, da Habitação e da Assistência Social - SETHAS, por
intermédio da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, no processo SEI n° 02010021.002660/2024-
97, comunica o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico 90074/2025, tipo menor preço por
item, destinado à aquisição de material permanente eletroeletrônicos, para atender às necessidades da
SETHAS. Em razão de problema na divulgação do edital no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), a nova data de abertura da sessão será no dia 08/08/2025, às 10h (horário de Brasília/DF). O
edital está disponível em: gov.br/pncp/pt-br (PNCP) e servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao.
Informações adicionais: (84) 98851-8721 e licitacoes@sead.rn.gov.br.

MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2025

OBJETO: Aquisição de veículos. Abertura dia 05/08/2025, às 09 horas. Processo
25/1500-0016193-3. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 23 de Julho de 2025.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2024

Resultado Final da Licitação. PROCESSO Nº: 21101.002486/2024.38 - 17/2025
PCNP. A Comissão Permanente de Contratação da Secretaria de Estado de Licitação e
Contratação - SELC, torna público o RESULTADO FINAL DA CONCORRÊNCIA nº 028/2024,
PROCESSO SEI Nº: 21101.002486/2024.38, oriundo da Secretaria de Estado de
Infraestrutura - SEINF, cujo objeto é a "Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Construção de Pontes de Madeira no Município do Cantá-RR, com
Extensão total de 170,00M, nas Vicinais: Vicinal 03 Trav. Confiança II (CTA-261), Vicinal 02
Picadão (CTA-365), Vicinal 03 Confiança III (CTA-363) e Vicinal 05 Tatajuba (CTA-258),
localizadas no Município do Cantá-RR, (Convênio Nº: 954277/2023-MIDR/CAIXA". declara a
empresa "vencedora" abaixo:

A empresa PLANART CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.444.477/0001-66, fica declarada "Vencedora" do presente certame, com valor global de R$
2.034.899,65 (dois milhões trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta
e cinco centavos), com prazo de execução dos serviços de 10 (dez meses) dias, cuja proposta
apresenta deságio de 29,23% em relação ao orçamento cotado pela Administração.

Boa Vista - RR, 21 de julho de 2025.
WALTER LEITE JUNIOR

Presidente da Comissão de Contratação - SELC/RR

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditivo Contrato nº 102/2021//Base legal: Lei 13.303/2016 e arts.140 e 143
RILC/DESO//Contratada: Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe -
CODERSE.//Objeto: Fica RENOVADO por mais 12 (doze) meses, o prazo acordado na
Cláusula I, Item 1.1, do 4º aditivo, contados a partir de 27 de julho de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 014/2025//Base Legal: 13.303/2016//Órgão Gerenciador:
DESO//Empresa Compromissária: ELETRO-FM - COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA.,//Objeto: Registro de preços Equipamentos elétrio tipo Softstarter.// Lote 01//R$
71.400,00//12 meses//Recurso Próprios.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 014/2025//Base Legal: 13.303/2016//Órgão Gerenciador:

DESO//Empresa Compromissária: WEG DRIVES & CONTROLS - AUTOMAÇÃO LTDA//Objeto:

Registro de preços Equipamentos elétrio tipo Softstarter.// Lote 02//R$ 342.200,00//12

meses//Recurso Próprios.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 076/2025//Base legal: Lei 13.303/2016 e RILC/ DESO//Contratada: SCIENTIFICA

SOUZA LTDA.//Objeto: Aquisição kits, padrões e reagentes.//R$ 230.648,23// 90 dias//

Recursos Próprios.

EXTRATO DE RESCIÇÃO

Termo de Rescição de Contrato 115/2024//Base legal: Lei 13.303/2016 e RILC/ / D ES O / / C o n t r a t a d a :

HD MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA.//Objeto: Rescisão unilateral, com aplicação de multa e

suspensão do direito de licitar e contratar com a DESO por 12(doze) meses.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em serviços de engenharia,
para construção da unidade básica de saúde Cicero Batista, conforme proposta:
117388890001/24-004, emenda: 40780016 e 43940018, condições constantes deste
edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de agosto de 2025, às 08:30 horas.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Gov. Edmundo Pinto,

nº 810- Centro, Prefeitura Municipal de Acrelândia.
RETIRADA DE EDITAL: No endereço acima citado, munido de Pen- drive, ou e-

mail: cplacrelandia@gmail.com

Acrelândia - Acre, 23 de julho de 2025.
WAGNER DA SILVA GEGA

Pregoeiro